

کشف رمز مقاومت زنبی در غزه و لبنان



حسین عبدالکریم کارشناس سیاسی

۱۴۴۱ سال از تولد دختری در یکی از شریف‌ترین خانواده‌های جهان اسلام و برترین اقوام عرب می‌گذرد. او اولین نوه دختری یگانه دردانه پیامبر گرامی اسلام(ص) بود که پدرش زینت پدر گذاشت. او را «زینب» به معنای زینت پدر گذاشت. مادرش سرآمد زنان عالم بود که او را عاشقانه، عارفانه، عالمانه و زاهدانه تربیت کرد. به رغم همه امتیازات معنوی و شئون اجتماعی که کمتر کسی از آن بر خوردار بود، نه تنها بهره خاصی از دنیا نبرد بلکه در تحمل رنج و درد، غم و محنت، داغ و اسارت شهرت جهانی شد. هنوز خردسال بود که پدر بزرگ گرام و مادر عزیزش را از دست داد و از همان اوان کودکی به ناچار نقش مادر خانواده را برای خواهران و برادران عزیزش بازی می‌کرد. هنوز جوان بود که شاهد شهادت مظلومانه پدر مقتدر و مظلومش بود. چند سالی از داغ پدر نگذشته بود که داغدار برادر بزرگش امام حسن مجتبی(ع) گردید که ناجوانمرده و مظلومانه به شهادت رسید. باز از دست دادن پدر و برادر بزرگش در سفری عیبیب و اجباری همراه برادرش امام حسین(ع) به صحرای کربلا پای گذاشت تا شاهد صحنه‌های به ظاهر تلخ و دردناکی وصف ناپذیر باشد. جایی که همه عزیزانش را در یک روز از دست داد. داغ دو برادر، چهار فرزند، همه محارم و کلیه لشکریان سپاه اسلام را تحمل کرد و خودش در بدترین وضعیت به اسارت در آمد در حالی که به عنوان بزرگ خاندان آل الله هم مسئولیت بازماندگان شهیدای عاشورا بر عهده داشت و هم رسالت جهاد تبیین و رساندن پیام سیدالشهدا به گوش جهانیان و مبارزه با تحریف و انحراف را به دوش می کشید. همه این مصائب و مشکلات به ویژه تهمت‌ها و تمسخرهای شامیان سبب شد تا زینب(س) عقیده بنی هاشم به اسوه زنان در تحمل سختی ها، استقامت و شهامت، مقاومت و ایستادگی، صبوری و بردباری تبدیل شود.

میزان مشکلات، تعدد مصائب و کثرت بلاها همه آن چیزی نبود که دختر علی بن ابیطالب(ع) را به الگویی ماندگار برای همیشه تاریخ تحت عنوان «مقاومت زنبی» تبدیل کرده باشد. بلکه این مقاومت و صبوری رمز و رازی داشت که ریشه در اعتقادات و باورهای الهی و ولایی او داشت. آنچه زینب را آنچنان در برابر سختی‌ها و گرفتاری‌ها مقاوم می‌ساخت پاورش به ولایت مطلق الهی بر همگان بود که ولی فقیه و امام زمانش مجری آن بود. ولایتی که به وی اجازه نمی‌داد تا ولایت غیر خدایی شایطین را بپذیرد. زینب همه مشکلات را به جان می خرید چون راسخانه اعتقاد داشت شهادت و مرگ هزار بار بهتر از زندگی در ذلت و تحت سیطره شیطان و طاغوت است. از همین رو بود که در روایت از صحنه‌های دلخراش و مصائب وصف ناپذیری که دیده بود، عبارت آسمانی و عرفانی «ما رأیت الا جمیلا» را به کار برد. زینب واقعاً چیزی جز زیبایی ندیده بود. چراکه در همه صحنه ها، تحقق ولایت خدا و حذف ولایت غیر خدا را می‌دید. لذا به انجام وظیفه‌اش در جهاد تبیین توانست گذشته را از تحریف و آینده را از انحراف نجات بخشد.

این نگاه زنبی سبب شده تا زانن امروز در جهان اسلام و کشورهای منطقه بتوانند مقاومتی زنبی را پیشه خود سازند. اگر هزاران زن مسلمان در طول بیش از یک سال گذشته انواع مصائب و سختی‌ها را تحمل کرده‌اند. عزیزترین عزیزان خود را از دست داده‌اند و صحنه‌های دلخراش شهادت دیگران را مشاهده کرده‌اند. هم آواگی را به بدترین شکل ممکن تجربه کرده‌اند، هم گرسنگی و تشنگی را، هم تحریم دارویی را چشیده‌اند و همچنان در برابر جنایات بی حد و حصر رژیم کودک کش صهیونیستی صبورانه ایستاده و مقاومت می‌کنند، به این علت است که زنبی گونه بین ولایت الله و سیطره شایطین یکی را بر زنده‌اند. یعنی حاضرند بمیرند اما به زندگی لب‌لایله و تحت ستم و اشغال صهیونیست ادامه دهند.

شیرزنان با بصیرت ایرانی هم که این روزها در قالب پوشش مهدلی، اندوخته‌های طلایی خود را در طبق اخلاص گذاشته و برای شایسته‌اش از جبهه مقاومت در غزه و لبنان هدی می‌کنند در واقع نشان می‌دهند که در لیکب به ولی فقیه که مجری ولایت مطلقه خداست، حاضرند از همه هستی خویش گذشته و در کنار زینب‌های مقاومت بایستند.

خبر آخر

فرمانده نیروی دریایی ارتش عنوان کرد

حضور مؤثر و پایدار ایران در آب‌های بین‌المللی

فرمانده نیروی دریایی ارتش با تأکید بر حضور مؤثر و پایدار جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی، گفت: نیروی دریایی ارتش با حضور در پهنه آب‌های بین‌المللی، آوج اقتدار نیروهای مسلح کشور و نظام اسلامی را به نمایش درآورده است.

به گزارش ایرنا، امیر رادیار، شهرام ایرانی روز چهارشنبه در جمع فراگیران آموزشی مرکز آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نیروی زمینی ارتش، با اشاره به حضور مؤثر و پایدار جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی تأکید کرد: نیروی دریایی ارتش توانسته است با حضور مؤثر و رصد دقیق پهنه آب‌های جهانی و منطقه‌ای و بهره‌گیری از فناوری‌های ساخت داخل و کاملاً بومی، علاوه بر حضور مقتدرانه نظامی خود، به ارزیابی فناوری‌های بومی کشور و سنجش عملکردی آنها مبادرت ورزد و اوج اقتدار دفاعی و امنیتی نیروهای مسلح کشور و نظام اسلامی را به نمایش درآورد. وی با تأکید بر دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش خاطر نشان کرد: کارکنان مستقر در این ناوگروه، ضمن تست نرم‌افزارهای هوشناسی و توزیع متوازن وزن، در زمینه انجام چند مورد جراحی موفق، برقراری ارتباط پیوسته و مستمر با مرکز فرماندهی مستقر در کشور، رصد پهنای راه‌های دریایی و سایر مناطق مورد نیاز و در نهایت عبور مقتدرانه این ناوگروه از کانال پاناما، به نتایج بسیار مطلوب و درخشانی دست یابند.

سخنگوی رزمایش نیروی زمینی سپاه:

مقابله با تروریست‌هایی امان ادامه می‌یابد

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه نیروی زمینی سپاه با اشاره به عمق بخشی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در شهرستان‌های نیکشهر، قصرقند، کلات، سرباز و مهرستان، گفت: مقابله بی‌امان با تروریست‌ها و آشوراهر همچنان تا رسیدن به نتیجه ادامه خواهد داشت.

سردار سرتیپ پاسدار احمد شغایی روز گذشته با اشاره به ابعاد رزمایش عملیاتی شهدای امنیت، اظهار کرد: توسعه و عمق بخشی به اهداف رزمایش نیروی زمینی سپاه در شهرستان‌های سرباز، کلات، نیکشهر، راسک، مهرستان و قصرقند از تاریخ ۱۰ آبان‌ماه آغاز و این رزمایش تا رسیدن به همه اهداف ادامه خواهد داشت. وی افزود: همچنین قبل از انجام این مرحله از رزمایش، اقداماتی با حضور یگان ویژه مبارزین، یگان‌های پهنادی، بالگردی، جنگال، فراجا و بسیج نیروهای مردمی و اداره کل اطلاعات در شهرستان‌های زاهدان، خاش و نفتان انجام شده بود که همچنان ادامه دارد.

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه نیروی زمینی سپاه ادامه داد: همچنین ادامه عملیات در سیستان و بلوچستان تا پاکسازی تروریست‌ها و اشرا ادامه خواهد داشت.



اخبار اول

فرمانده کل سپاه در اجلاس خبرگان رهبری:

«وعده صادق» اثبات اراده مقابله با هرگونه تجاوز بود

حمایت مجلس خبرگان از پاسخ ایران به شرارت‌های رژیم صهیونیستی



در عملیات بی‌نظیر و تاریخی وعده صادق، اراده مقتدرانه نظام اسلامی در برابر هر گونه تجاوزگری به جهان و رژیم صهیونیستی نشان داده شد و ائتلاف منطقه‌ای و بین‌المللی برای دفاع از این رژیم را با شکست مواجه کرد.

به گزارش دبیر خانه مجلس خبرگان رهبری، سردار سرلشکر حسین سلّامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نطق خود در اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری، منطقه غرب آسیا را در مسیر یک تحول سیاسی و امنیتی بزرگ دانست و گفت: شرایط منطقه، کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران به تبع تحولات جاری در شرایط سرنوشته‌ساز و مهمی به سر می‌برد. البته ما در ورای حوادث سختی که امروز در جریان است، بر اساس واقعیت‌های میدانی و هم وعده‌های الهی، به آینده تحولات کاملاً خوشبین و امیدوار هستیم.

■ **طوفان الاقصی شوک به بقای**

■ **رژیم صهیونیستی بود**

وی تبیین تحولات و چراییات برای افکار عمومی را از اهمیت بالایی بر خوردار دانست و افزود: میان ما و رژیم صهیونیستی درگیری‌های مستقیم و غیرمستقیم از گذشته وادام داشت. اما این درگیری‌ها به صورت غیررسمی و به صورت نقطه‌ای رخ می‌داد و تا پیش از طوفان الاقصی به تدریج سطح آن افزایش می‌یافت. فرمانده کل سپاه پاسداران، عملیات «طوفان الاقصی» را یک شوک جدی و هشدار خطر واقعی برای بقای رژیم صهیونیستی خواند و بیان کرد: شکست اطلاعاتی آشکار رژیم صهیونیستی آنان را متوجه میزان آسیب‌پذیریشان کرد. این عملیات نشان داد فاصله زمانی میان یک عمل تاکتیکی و یک شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی بسیار کوتاه است.

سرلشکر سلّامی، رژیم صهیونیستی را فاقد عمق راهبردی دانست و تأکید کرد: هاضمه و ظرفیت رژیم صهیونیستی برای پذیرش شکست بسیار محدود است به طوری که اولین شکست برای آنان می‌تواند به معنای نابودی باشد. از لحاظ جغرافیایی، منطقه‌ای و جمعیت متراکم ساکن در سرزمین‌های اشغالی، شرایط به شکلی است که رژیم صهیونیستی را به صورت

ذاتی بسیار آسیب‌پذیر می‌کند. وی با اشاره به تلاش رژیم صهیونیستی برای ایجاد پوسته ضخیمی در مرزهای مصنوعی جغرافیایی خود، اظهار کرد: رژیم صهیونی با توجه به شرایط منطقه‌ای، اجتماعی، اقتصادی و تنش‌های داخلی با چالش‌های موجودیتی سنگینی روبرو است و ما با سانسور خبری شدید و جنگ رسانه‌ای تلاش می‌کند روند جریان القای رعب را معکوس کند.

■ **رژیم صهیونیستی بدون حمایت امریکا**

■ **می‌میرد**

فرمانده کل سپاه ادامه حیات رژیم اشغالگر قدس را بدون حمایت همه‌جانبه امریکا حتی برای یک روز نیز غیرممکن دانست و تصریح کرد: امروز به همت مقاومت اسلامی بخش‌های مهمی از جمعیت رژیم صهیونیستی آواره هستند و به صورت مداوم جمع کثیری از صهیونیست‌ها در پانگه‌ها‌ها به سر می‌برند. رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند با جنگ رسانه‌ای به حیات خود ادامه دهد، اما حقیقت این است که

این رژیم در مسیر سقوط قرار دارد. سرلشکر سلّامی، رژیم صهیونیستی را تنها سربل سیاسی امریکا برای تنظیم سیاست‌های مستکبرانه آن در منطقه خواند و گفت: این رژیم برای امریکا دارای منفعت حیاتی است و به همین جهت حاضر هستند به هر شکل برای دفاع و جلوگیری از فروپاشی این رژیم نامشروع اقدام کنند. وی، اتکای رژیم صهیونیستی به حمایت‌های دفاعی امریکا را اشتباه راهبردی این رژیم دانست و یادآور شد: شکستن خط مقدم نبرد در برابر رژیم صهیونیستی نقطه پایان اشغالگران است. اما حقیقتی است که

رژیم صهیونیستی و حامیان آن نیز به خوبی از این مطلع هستند. ■ **پاسخ‌مندان تجاوزات اسرائیل تحلیلی غلط است**

فرمانده کل سپاه با اشاره به رشادت‌های حزب‌الله لبنان و مقاومت بی‌نظیر مردم مظلوم غزه، اظهار کرد: مردم قهرمان غزه با کم‌ترین امکانات در برابر بزرگ‌ترین ائتلاف تاریخی نظامی در جهان ایستاده‌اند و صحنه‌های تاریخی را رقم زدند. رژیم صهیونیستی با وجود همه جنایات خود

شکایت استادان حوزه از مجمع مدرسین

پیش از این رئیس قوه قضائیه با «خلاف امنیت» توصیف کردن بیانیه این تشکل گفته بود که «دادسرای ویژه روحانیت به تشکل مزبور اخطار کرده که درصدد اصلاح حرف و نظر ناصواب خود برآید و جبران‌مافات کند، به دادستان ویژه روحانیت قم نیز تأکید کرده‌ام که چنانچه اصلاح و جبران آن ناحیه تشکل مزبور صورت نگیرد، بر خود مقتضی در قبال آن، اعمال شود.» سخنگوی قوه قضائیه نیز در آخرین نشست خبری خود با خبرنگاران، موضع رئیس قوه را تکرار کرد.

البته پس از اعتراضات گسترده عمومی، گروه موسوم به «مجمع مدرسین و محققین حوزه» ه موضع خود عقب‌نشینی کرد و توضیحی نوشت: «در پیام تسلیت شهادت یحیی سنوار و محکومیت اقدام رژیم غاصب صهیونیستی، مطلبی بیان شده بود که واکنش‌هایی در پی داشته است. مجمع مدرسین و محققین بر این باور است، رژیم صهیونیستی غاصب و جنایتکار است و همواره بر جنایات و تجاوزات خود ادامه می‌دهد و به هیچ توافق و معاهداتی پایبند نیست. هدف مجمع هرگز تأیید چنین رژیم نبوده است.» مجمع مذکور البته نکته‌ای هم در رد موضوع دو دولتی در فلسطین و به رسمیت شناختن دولت جعلی اسرائیل (با هر مرز و مختصاتی) بیان نکرد.

به نظر می‌رسد بخشی از اصلاح‌طلبان دو دولتی و در واقع تشکیل دولت جعلی اسرائیل را پذیرفته‌اند. چنانچه جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران خاتمی این امر را تأیید کرده و با بیان اینکه

گزارش‌ها

پژشکیان در جلسه هیئت دولت عنوان کرد

توجه ویژه به مناطق محروم سیاست دولت چهاردهم

رئیس‌جمهور با تأکید بر به کارگیری ظرفیت‌های بومی و ملی و کمک و همراهی مردم از سوی استانداران جدید ایلام و چهارمحال و بختیاری برای بهبود وضعیت این دو استان، گفت که رفع محرومیت مناطق محروم از محورهای سیاست‌های دولت است و همه توان خود را برای حمایت از تلاش‌های شما در این مسیر به کار می‌گیریم.

دکتر مسعود پژشکیان صبح دیروز در جلسه هیئت دولت پس از رأی اعتماد هیئت وزیران به استانداران جدید استان‌های ایلام و چهارمحال و بختیاری، ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای آنان، از آقایان احمد کرمی و جعفر مردانی خواست با بهره‌گیری از فرصت‌ها، زمینه‌ها، ظرفیت‌های بومی و جلب همراهی و کمک‌های مردم، نهایت تلاش خود را برای ارتقای سطح و کیفیت شرایط این دو استان به کار گیرند. رئیس‌جمهور افزود: وجود مرز در استان ایلام و نیز ظرفیت‌های طبیعی متنوع و گسترده در هر دو استان ظرفیت‌های ذی‌قیمتی هستند که باید از آنها در مسیر توسعه به بهترین شکل بهره گرفته شود. دکتر پژشکیان توجه ویژه به مناطق محروم و تلاش برای رفع تبعیض‌ها و بی‌عدالتی‌های شکل گرفته در این مناطق را از محورهای اصلی سیاست‌ها و رویکردهای دولت چهاردهم بر شمرد و اظهار داشت: دولت در این مسیر از همه توان خود برای حمایت از تلاش‌های شما استفاده می‌کند. در جلسه دیروز هیئت دولت آقایان احمد کرمی و جعفر مردانی با معرفی وزیر کشور و رأی اعتماد هیئت وزیران به عنوان استانداران جدید ایلام و چهارمحال و بختیاری منصوب شدند.

گزارش‌ها

جعفر بزرگر



موش و گربه بازی اصلاح‌طلبان با انتخابات امریکا

روبرناز پیش از انتخابات انکار پس از انتخابات

سکه انتخابات امریکا را لاخره ضرب شد و دونالد ترامپ به عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور امریکا رسماً پیروز این نزارعه بر مناقشه شد تا برای چهار سال سکان مدیریت دولت امریکا را برعهده می‌گیرد.

بعد از اعلام خبر پیروزی ترامپ در انتخابات، برخی فعالان سیاسی اصلاح‌طلب مطلب نوشتند و شبکه‌های اجتماعی منتشر کردند که برای ایران فرقی بین ترامپ و هریس نیست و هر دو برای ایران فرصت هستند؛ موضعی که نسبت به قبل از اعلام نتایج انتخابات با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای مواجه شده‌است.

محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در صفحه خود نوشته: «مولای فرمود فرصت‌ها را غنیمت بشمارید که مثل ابر روزگدر است. اگر قدرت دیپلماتی دلسوزانه و اراده سیاسی قوی باشد انتخاب ترامپ می‌تواند فرصت مهمی برای ما باشد.» احمد زبایدادی هم مطلبی نوشته: «تعلیم یک آدم خوش‌نشین و در شبکه‌ها و ناردست گو و غیرقابل پیش‌بینی برای چهار سال آینده در کاخ سفید، برای امثال من در این فاصله چند هزار کیلومتری عذاب‌الیم است چه رسد برای آن نیمی از مردم امریکا که به او رأی ندانند.»

این جماعت اقبال از انتخابات قصه را بطور دیگری روایت می‌کردند و ماجرا به کلی متفاوت بود. یک بررسی دمدستی نشان می‌دهد رسانه‌های اصلاح طلب و مخصوصاً روزنامه‌های این جریان حداقل ده‌ها تیر در حمایت صریح و ضمنی از «کاملاً هریس» منتشر کردند و نامزد دموکرات‌ها تیر و عکس این روزنامه‌ها در هفته‌های اخیر بود.

به عنوان مثال روزنامه سازندگی در شماره روز دوشنبه خود «هریس» را عکس یک کرد و تا تیر «پشتسازی هریس در انتخابات امریکا» به استقلال او رفت. همین روزنامه در شماره دیروز خود هم با انتشار کاریکاتوری که ترامپ را به صورت یک آدمک بر دست هریس نشان می‌داد به حمایت از نامزد دموکرات‌ها پرداخت. روزنامه هم همین هم از دیگر روزنامه‌های مهم این جریان تیر زد: «ورود هریس، پایان حریص». همین روزنامه همچنین با انتشار عکس ترامپ و دستیار او نوشت «تیم ویرانگر». بنابراین اصلاح طلبان عنوان کنند که برای ما فرقی نمی‌کند با این تیرها و مواضع همخوانی ندارد.

مسئله دیگر تعارض دیدگاه‌های این جریان سیاسی با دولت پژشکیان است. با اینکه جریان اصلاح‌طلب خود را حامی اصلی دولت آقای پژشکیان معرفی می‌شود در مواضع اصلی کشور و راهبردهای چهاردهم دچار تناقض و تعارض است. مقامات رسمی دولت از جمله مسعود پژشکیان رئیس‌جمهور و سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان بارها اعلام کردند که ایران سیاست خارجی خود را براساس تحولات دیگر کشورها تنظیم نمی‌کند، بلکه سیاست و مواضع ایران مشخص است و فرقی بین ترامپ و هریس برای ایران نیست، چرا که مواضع این رژیم در قبال جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت یکسان است و نهایتاً تفاوت در تاکتیک‌ها دشمنی با ملت ایران است.عراقچی وزیر امور خارجه در گفت و گو با شبکه یک مواضع دولت را این گونه اعلام کرد: «ما برای انتخابات ریاست جمهوری امریکا و اینکه چه کسی انتخاب شود خیلی ارزشی قائل نیستیم و اینکه بعضی مباحث درباره تأثیر انتخاب یکی از این دو نامزد در موضع ایران در قبال جنگ غزه و آرمان فلسطین مطرح می‌شود در مواضع اصلی کشور و راهبردهای کشور تأثیری ندارد؛ اگرچه در سطح تاکتیک‌ها ممکن است تأثیری داشته باشد. رهبری نیز در همین زمینه فرمودند که مسئولان در جای خود تصمیم می‌گیرند ما در مورد اصول و آرمان‌های خودمان هیچ وقت مصالحه نمی‌کنیم ولی تاکتیک‌ها ممکن است بسته به شرایط تغییر پیدا کنند».

این تعارض نشان می‌دهد که احتمالاً در ماه‌های آینده با شاهد طرح مطالباتی از جانب اصلاح طلبان از دولت در حوزه سیاست خارجی خواهد بود که هم‌راستا با مواضع دولت و متافع ملی ایران نیست. بنابراین دولت آقای پژشکیان باید کاملاً در مقابل این جریان هوشیار باشد. اصلاح طلبان هم با حل درس گرفتن از تجربیات قبلی از وابسته کردن امور کشور و تبلیص مسائل متناسب با تحولات امریکا دست بردارند. واقعا تفاوتی برای ایران و ملت ما وجود ندارد که چه کسی در امریکا رئیس‌جمهور شود و ایران باید راهبردهای خود را مستقل از این مسائل طراحی کند که همین رویه هم انجام می‌شود. اینکه قبل از انتخابات برای دموکرات‌ها بر تاز برونند و بعد از انتخابات اعلام کنند که برای ما فرقی ندارد، از سوی افکار عمومی به نقایع تعبیر می‌شود که برای رفتار یک جریان سیاسی توصیف خوبی نیست. اما این خود عملکرد اصلاح‌طلبان و موش و گربه بازی با انتخابات امریکا است که آن را در مقابل این صفت قرار می‌دهد.